Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/07/2024 - 09:03 9198/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1081/2024

São Roque, 10 de julho de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria para providenciar, junto à empresa Jundiá, um itinerário de
transporte coletivo que atenda à Estrada da Serrinha.

Essa solicitação faz-se necessária pois a estrada
não possui linha que a atenda. Fato esse incompatível com a demanda local,
uma vez que toda a estrada é composta por muitas moradias e condomínios
residenciais, bem como espaços comerciais/empresarias, como sítios de lazer
que recepcionam visitantes.

Desta forma, um itinerário na Estrada da Serrinha
proporcionaria facilidade a turistas, trabalhadores e moradores da região, o que
fomentaria a economia local e, especialmente, iria em encontro do objetivo da
Política Nacional de Mobilidade Urbana de proporcionar melhoria nas
condições urbanas da população no que se refere à acessibilidade e à
mobilidade.1

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ANDRÉ CHEDID
MD. Sócio Administrador da Jundiá Transportadora Turística LTDA.
Matriz: Av. Dr. Armando Pannunzio, 1.803. Sorocaba – SP. Cep 18050-000
Telefone: (15) 3388-3500
jundia@jundia.net

1 Brasil. Ministério das Cidades. Política Nacional de Mobilidade Urbana. 2013

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:jundia@jundia.net

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0J088FR5T0H538D8
		2024-07-10T09:58:49-0300